■?

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU T ư  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HOA VIÊN NGHĨA TRANG LONG XUYÊN Độc Lập -  Tự Do -  Hạnh Phúc

số;/li /TB - NTLX Mỹ Hòa, ngày 11 tháng 8 năm 2023
IÌY BAN NHẰN DẰN XẢ VĨNH TẺ

THÔNG BÁO
Chính sách miễn, giảm đối với gia đình chính sách

? r

•Khi-mua sản phâm mộ của Hoa viên nghĩa trang thành phô Long Xuyên

Kính gửi:
- Sở Lao động thương binh và xã hội tỉnh An Giang;
- Phòng Lao động thương binh xã hội các huyện, thị, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn trong tỉnh An Giang
- Quý khách hàng, thân nhân, đối tác.

Công ty cổ phần đầu tư hoa viên nghĩa trang Long Xuyên (gọi tắt là Công
ty) hiện đang quản lý, vận hành, khai thác Hoa viên nghĩa trang thành phố
Long Xuyên và Nhà hỏa táng Phúc Lạc Viên tại khóm Tây Huề 1, phường
Mỹ Hòa, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

về nghĩa trang: Hoa viên nghĩa trang Long Xuyên có quy mô 24,47 hecta
được Nhà nước giao đất ổn định lâu dài để quy hoạch làm nghĩa trang, đã
được Công ty đầu tư hoàn chỉnh hệ thống cơ sở hạ tầng, hệ thống cấp, thoát
nước, hệ thống chiếu sáng, hệ thống khuôn viên cây xanh và chính thức mở
bán mộ từ năm 2014 đến nay. Hoa viên nghĩa trang Long Xuyên được quản lý
và khai thác theo mô hình hiện đại, thân thiện với môi trường, ý tưởng thiết kế,
phân lô và kiến trúc mộ phần hài hòa, phù hợp với không gian tổng thể và phù
họp với tín ngưỡng, phong tục, tập quán, truyền thống văn hóa và nếp sống
văn minh hiện đại, góp phần giải quyết bức xúc của người dân trên địa bàn
thành phố Long Xuyên và các vùng lân cận về nhu cầu nơi chôn cất tập trung
đảm bảo vệ sinh, bảo vệ môi trường, góp phần duy trì các tiêu chí đô thị loại I
của thành phố Long Xuyên. Hoa viên nghĩa trang Long Xuyên có nhiều sản
phẩm, dịch vụ đa dạng, giá cả hợp lý và hình thức thanh toán linh hoạt, phù
họp với nhu câu của nhiều đối tượng khách hàng, kể cả các khách hàng có thu
nhập thấp và trung bình, bước đầu được người dân trên địa bàn và các vùng
lân cận quan tâm, ủng hộ.

về hỏa táng: Nhà hỏa táng Phúc Lạc Viên hiện đang cung cấp dịch vụ hỏa
táng cho người dân trên địa bàn tỉnh An Giang và các khu vực lân cận. Các lò
hỏa táng tại Nhà hỏa táng Phúc Lạc Viên có công nghệ hiện đại, quy trình
khép kín, sử dụng nhiên liệu gas, thời gian đốt nhanh, sạch sẽ, không ảnh

Chuyển: và dịch vụ hỏa táng của Nhà hỏa táng Phúc Lạc Viên

hưởng đến môi trường; xương cốt sau thiêu trắng, sạch. Tại đây còn cung cấp
dịch vụ thiêu nguyên xương.

Trong hành trình thực hiện một trong các Sứ Mệnh của doanh nghiệp là
góp phần cùng với Nhà nước và nhân dân thực hiện tôt trách nhiệm xã hội,
Công ty cổ phan đầu tư hoa viên nghĩa trang Long Xuyên có chính sách miễn,
giảm chi phí sử dụng huyệt mộ tại Hoa viên nghĩa trang thành phố Long
Xuyên và chi phí hỏa táng tại Nhà hỏa táng Phúc Lạc Viên đối với các đối
tượng chỉnh sách trên địa bàn tỉnh An Giang, cụ thể như sau:
I. Chính sách miễn phí sử dụng huyệt mộ
1. Đối tượng áp dụng:

a. Người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945;
b. Người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày
khởi nghĩa tháng Tám năm 1945;
c. Bà mẹ Việt Nam anh hùng;
d. Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân;
đ. Anh hùng Lao động trong thời kỳ kháng chiến;

2. Loại mộ áp dụng và mức miễn giảm
Loại mộ: Mộ đơn 3
Vị trí lô mộ: C21 hoặc vị trí khác nếu vị trí áp dụng đã lấp đầy.
Kích thước: 1,26 X 2,52 = 3,1752 m2.
Giá bán đang áp dụng: 55.235.600 đồng (gồm: đất, xây mộ, chăm sóc

năm đầu tiên)
Mức miễn, giảm: Miễn 100%

II. Chính sách miễn, giảm chỉ phí hỏa táng:
l.Đối tượng áp dụng
1.1 Người có công cách mạng, gầm:

a. Người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945;
b. Người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày
khởi nghĩa tháng Tám năm 1945;
c. Bà mẹ Việt Nam anh hùng;
d. Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân;
đ. Anh hùng Lao động trong thời kỳ kháng chiến;
e. Thương binh, bao gồm cả thương binh loại B được công nhận trước
ngày 31 tháng 12 năm 1993; người hưởng chính sách như thương binh;
f. Bệnh binh;
g. Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học;
h. Người hoạt động cách mạng, kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, làm
nghĩa vụ quốc tế bị địch bắt tù, đày;

k. Người hoạt động kháng chiến giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc,
làm nghĩa vụ quốc tế;
l. Người có công giúp đõ cách mạng.

1.2 Thân nhân của người có công với cách mạng bao gồm: cha đẻ, mẹ đẻ, vợ
hoặc chồng, con (con đẻ, con nuôi), người có công nuôi liệt sỹ.
1.3 Người thuộc hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn đau thương.
2. Loại quan tài áp dụng và mức miễn, giảm
1. Loại quan tài: Tất cả các loại
2. Mức miễn giảm:

a. Người có công cách mạng: Miễn 100%
b. Thân nhân của người có công cách mạng: giảm 50%
c. Người thuộc hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn đau thương: giảm

20%
III. Hồ sơ, thủ tục
1. Hồ sơ: Có giấy tờ chứng minh thuộc đối tượng được giảm, nếu không có
giấy tờ chứng minh thì phải có chứng nhận của chính quyền địa phương. 'ÍSS,.
2. Thủ tục: Thân nhân cung cấp 1 bộ hồ sơ chứng minh thuộc đối tượng đươế
giảm (bản sao hoặc bản phô tô có kèm bản chính để đối chiếu) khi mua hu)k'
mộ và/hoặc khi đăng ký/đưa ca hỏa táng đến Nhà hỏa táng. (

Trên đây là chính sách miễn, giảm chi phí sử dụng huyệt mộ tại
viên nghĩa trang thành phố Long Xuyên và dịch vụ hỏa táng tại Nhà hỏa ta r
Phúc Lạc Viên của công ty cổ phần đầu tư hoa viên nghĩa trang Long Xuyá..,
Công ty xin thông báo đên Sở Lao động thương binh và xã hội tỉnh An Giang,
Phòng Lao động thương binh xã hội các huyện, thị, thành phố và UBND các
xã, phường, thị trấn trong tỉnh được biết và đề nghị Quý cơ quan hỗ trợ cung
cấp thông tin này đến các đối tượng áp dụng và Quý khách hàng, thân nhân
gia đình.

Mọi chi tiết hoặc cần hỗ trợ thêm, vui lòng liên hệ:
Hoa viên nghĩa trang TP. Long Xuyên; Nhà hỏa táng Phúc Lạc Viên
Khóm Tây Huề 1, phường Mỹ Hòa, TP. Long Xuyên, tỉnh An Giang.
Điện thoại: (0296) 22 11 483

0939 308 363 (chị Trúc)
0983 226 952 (anh Tuấn)

Trân trọng cảm ơn.
Nơi nhăm TỎNG GIÁM ĐÓC
- Như trên;
- Công ty mẹ (b/c);
-CácCSMT;
- Website công ty
- Lưu.